
SCHEMA DI DELIBERA CONSILIARE PER L’ADESIONE ALLE ATTIVITA’ DEL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA ENTI LOCALI - S.A.E.L.  

       
 
 
PREMESSO CHE 
 
 
 
Vista la legge n. 56/2014 all’art. 1 ha prefigurato una nuova configurazione istituzionale delle Province, 
prevedendo per esse un insieme di funzioni fondamentali; 
 
Constatato che al comma 85 sono disciplinate le funzioni fondamentali tra le quali è ricompresa quella della 
raccolta ed elaborazione di dati e di assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali;  
 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale del Molise n. 284 del 24/07/2017 con la quale la Regione 
Molise ha manifestato la volontà di non garantire più il servizio di assistenza tecnico amministrativa ai 
comuni del territorio offerti attraverso l’Associazione Ali Comuni Molisani investendo, con il medesimo atto, la 
Provincia di Campobasso a verificare l’opportunità di continuare ad erogare tali servizi; 
 
Considerato che la Provincia di Campobasso sulla base della vigente normativa ed in attuazione alla Legge 
Delrio intende mettere a disposizione e supportare gli enti del proprio territorio nello svolgimento delle 
proprie funzioni istituzionali, nel rispetto della normativa ed a vantaggio di tutti i cittadini.  
 
Tali servizi sono così riassunti:  
             
-Posta elettronica certificata per partner Aruba PEC; 
-Auba Key – Nuova firma digitale e CNS; 
-Albo pretorio online; 
-Sito web istituzionale 2021 (Pacchetto “Sito web + trasparenza”; “Realizzazione ex novo portale internet 
comunale conformemente alle nuove linee guida AGID”); 
-Mantenimento dominio internet comunale; 
-Caselle di posta elettronica istituzionale e migrazione dati a nuovo server; 
-Certificati Secure Sockets Layer (SSL); 
-Servizio di assistenza hardware in house e da remoto; 
-Servizio di consulenza tecnica- informatica polispecialistica; 
-Servizi di comunicazione ed informazione per il pubblico – Infopoint; 
 
-Servizio di consulenza tecnica sulla gestione giuridica ed economica del personale; 
-Servizio di consulenza tecnica sulla gestione della contabilità e per la valorizzazione del patrimonio 
immobiliare;  
-Servizio di consulenza tecnica sulla gestione ambientale; 
-Servizio di consulenza tecnica sulle opportunità, anche di finanziamento, offerte dall’Unione Europea; 
-OIV/Nucleo di Valutazione associato in forma collegiale; 
 
-PagoPA e Conservazione digitale a norma; 
-La comunicazione pubblica attraverso social media e app; 
-Informazione e formazione continua su tematiche di interesse per la PA; 
-Servizio free WI-FI (Servizio gratuito di ordine informativo connesso all'uscita del bando annuale della 
Commissione europea;)            
            
-Sportello Unico per le attività produttive.  

                 
L’Ente, dopo aver vagliato tali offerte di servizi e sulla base delle proprie esigenze ha individuato nei 
seguenti quelli di maggiore interesse per l’Amministrazione: ________________ 
 

 
Vista 
la documentazione prodotta dalla Provincia di Campobasso;  
 



 
Visto 
il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, contabile e patrimoniale del presente atto ai sensi 
dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000; 

 
 
Visti 

il D. Legs. 265/2000;  
il D. Legs. 165/2001; 
la Legge Delrio;  

         il vigente Statuto dell’Ente; 

 

 

Con votazione resa per alzata di mano da parte dei _________ consiglieri presenti e votanti, il cui esito 
viene proclamato dal Presidente ed accertato dal Consiglio secondo il prospetto sotto riportato; 

Con _____ voti favorevoli, _______ contrari e _______ astenuti; 

 
 

 
il Consiglio  

 
 

DELIBERA 
 
di rendere le premesse del presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 
di individuare nei seguenti servizi offerti dalla Provincia di Campobasso quelli di interesse per 
 
l’Amministrazione:  
 
_______________________ 
______________________ 
_______________________ 

 
                di aderire alla Convenzione SUAP (cancellare se non si intende aderire) 
                 
                 di dare mandato al ______________ a sottoscrivere la Convenzione SUAP;  
                

di trasmettere copia del presente provvedimento, unitamente ai moduli di adesione specifici, alla Provincia 
di Campobasso - III Settore;  

 
di assicurare la disponibilità dell’Ente ad adottare ogni necessario successivo atto per il perfezionamento del  
procedimento; 

 
che le figure preposte dall’amministrazione comunale provvedano all’esecuzione del presente 
provvedimento;  

 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi ex art. 134, comma 4, del Decreto  
Legislativo n. 267/2000. 
 


